
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33406  31Sexta-feira, 30 DE JUNHO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria nº 65/ 2017 – 13ºCRS
FISCAL DE CONTRATO
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA - no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 29/2017- CCG 
de 06 de janeiro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
nº 33287 de 09 de janeiro de 2017. Tendo em vista o Procedi-
mento de Dispensa de Licitação, PROCESSO Nº 259609/2017,
 RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor José Maria Viana de Andrade, cargo de 
diretor do Hospital de Oeiras do Pará, matricula nº 5274346-3, 
para atuar como Fiscal dos Contratos nº 08/2017, referente à 
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviço 
de Limpeza, Higienização, Adequação e reparos de terrenos, 
fossas sépticas, encanamentos e caixa d’agua, visando atender 
as necessidades do HPP de Oeiras do Pará, celebrado com a 
Empresa PEROLA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - EPP (CNPJ nº 
22.825.564/0001-04).
 REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Cametá, 26 de junho de 2017.
  João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 197424
Portaria nº 64/ 2017 – 13ºCRS
FISCAL DE CONTRATO
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA - no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 29/2017- CCG 
de 06 de janeiro de 2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
nº 33287 de 09 de janeiro de 2017. Tendo em vista o Procedi-
mento de Dispensa de Licitação, PROCESSO Nº 2017/259657,
 RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor José Maria Viana de Andrade, cargo de 
diretor do Hospital de Oeiras do Pará, matricula nº 5274346-3, 
para atuar como Fiscal dos Contratos nº 07/2017, referente à 
Contratação de Empresa Especializada no serviço de Manutenção, 
Adequação e Instalação de Rede Elétrica e Manutenção 
Corretiva e Preventiva de Gerador de Energia, visando atender 
as necessidades do HPP de Oeiras do Pará, celebrado com a 
Empresa PEROLA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - EPP (CNPJ nº 
22.825.564/0001-04).
 REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Cametá, 26 de junho de 2017.
  João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 197423

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 194287, 
publicadas no Diário Ofi cial do Estado nº 33401 de 
23/06/2017, que trata do INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE 
CONTRATO
LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 197476

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01076
Valor: R$ 85.706,40
Data de emissão: 19/06/2017
Processo nº 2015/390478

Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2016
Objeto: Fornecimento de OPME
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: MASTERMEDIC COM. DE PROD. MÉDICOS HOSPIT. 
LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
              

Protocolo: 197480

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
MARCIA MIRANDA DE MATOS, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através dos Processos nº 2016/524432 
e nº 2017/121412 não acarretando acréscimo de despesas ao 
erário.
Cargo: TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
Data da Admissão: 01/07/2017
Vigência: 01/07/2017 à 30/06/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
EDINUBIA DA GAMA MARQUES, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através dos Processos nº 2016/524432 
e nº 2017/121412 não acarretando acréscimo de despesas ao 
erário.
Cargo: TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
Data da Admissão: 01/07/2017
Vigência: 01/07/2017 à 30/06/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
TELMA DO SOCORRO ALVES DOS SANTOS, Contratação em 
Caráter de substituição, autorizada através dos Processos nº 
2016/524432 e nº 2017/121412 não acarretando acréscimo de 
despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
Data da Admissão: 01/07/2017
Vigência: 01/07/2017 à 30/06/2018
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 27 de junho de 2017.
 ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
 Presidente da FSCMP

Protocolo: 197589

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): MARIA APARECIDA SENA GARCIA
ID. FUNCIONAL: 57195686/3
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/07/2017
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO (A) SERVIDOR (A)
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Belém, 27 de junho de 2017

Protocolo: 197626
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): FABIO ALEXANDRE TEIXEIRA REIS
ID. FUNCIONAL: 57212730/3
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/07/2017
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO (A) SERVIDOR (A)
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO COM ESPECIALIDADE
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Belém, 27 de junho de 2017

Protocolo: 197630

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO DE 19/05/2017, 
PUBLICADO NO DOE Nº 33.389 DE 06/06/2017.
Referente ao processo de autorização para a admissão do 
profi ssional JONY FABRICIO MOREIRA LIMA:
ONDE SE LÊ: Processo nº 2017/121412
LEIA-SE: Processo nº 2017/146536
ONDE SE LÊ: JONY FABRICIO MOREIRA LIMA
LEIA-SE: JONNY FABRICIO MOREIRA LIMA
Belém – PA, 27 de junho de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 197585

CONTRATO
.

CONTRATO: 182/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar para Realização 
de Procedimentos Cirúrgicos.
Valor: R$ 7.147,28
Data de Assinatura: 20/06/2017
Vigência: 20/06/2017 a 20/06/2018
Pregão Eletrônico: 083/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fontes:0103, 0269 e 0269003264; Elemeno de Despesa: 
339030;
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA.
Endereço: Avenida Almirante Barroso, n.º 750, Marco, Belém-
PA, CEP: 66.090-020
Telefone: 8132021344
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 197562
CONTRATO: 181/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar para Realização 
de Procedimentos Cirúrgicos.
Valor: R$ 5.900,00
Data de Assinatura: 20/06/2017
Vigência: 20/06/2017 a 20/06/2018
Pregão Eletrônico: 083/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fontes:0103, 0269 e 0269003264; Elemeno de Despesa: 
339030;
Contratado: EFE CONSULTORIA E IMPORTAÇÃO LTDA.
Endereço: Rua Esperanto, 345, Ilha do Leite, Recife/PE, CEP: 
50.070-390
Telefone: 8140099923
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 197559

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/2017/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
n.º 31/2017/FSCMP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é 
a Compra de Material Técnico da AGTR (em COMODATO), sendo 
vencedora do lote I do anexo I do edital a empresa DIAMED 
LATINO AMERICA S.A.
Belém/Pa, 23 de junho de 2017.
___________________________________
Drª. ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 197222

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 339/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 32.836,
Considerando a solicitação de concessão de suprimento de 
fundos da Gerência de Estrutura Físico Funcional e Patrimônio 


